CUESTIÓN 4.^a

¿Es la generación una actividad privativa del viviente?

1 Una respuesta negativa parece la verdadera: una tal actividad no compete solamente a los vivientes —también el fuego engendra a su semejante—, ni a todos ellos —son muchos los vivientes que no poseen la capacidad generativa. Luego no es privativa de ellos.

Confirmación: Tampoco los vivientes espirituales engendran a sus semejantes; luego nada extraño que no lo hagan los seres materiales. La consecuencia es manifiesta: éstos son más imperfectos. De

<imperfectiora>. Et hinc etiam apparet falsum quod Aristoteles⁸² ait,
 10 scilicet generationem esse naturalissimum opus viventis, nam magis
 / naturale est quod omnibus inseparabiliter convenit, quod est nutritio. S95v

2 Dico 1.^o: Licet generatio substantialis, ut significat absolute
 similis [substantiae] productionem, sit communis etiam inanimatis, [ta-
 men] quadam ratione est propria actio viventium.

15 Nota ad probationem quod in generatione sui similis habent
 speciale quid viventia, ratione cuius haec actio illis specialiter tribuitur,
 nam generant vitali quodam modo per decisionem seminis. Unde sicut
 nutritio, ut abstrahit a propria et impropria, est communis viventibus
 et non viventibus, tamen, ut dicit actum vitae, est propria vegetabilium,
 20 ita generare in communi etiam convenit non viventibus, et potest fieri
 per meram actionem transeuntem cum sola mutatione extrinseci passi,
 quod repugnat actioni vitali; at vero generatio viventibus propria fit
 per decisionem alicuius particulae ex propria substantia generantis, in
 qua aliquo modo residet virtus illius. Unde haec generatio definitur a
 25 D. Thoma, *1 p., q. 27, a. 2*; et hic, *lect. 7, tx. 36*:⁸³ "Generatio viventis
 est emanatio seu origo alicuius viventis a principio vivente coniuncto
 in similitudinem naturae specificae". Quam [definitionem] sic declarat,
4 Contra Gentes, cap. 11: Quanto aliqua res est perfectior, tanto illius
 productio est illi / magis intrinseca, et quanto imperfectior, eo est magis
 30 extrinseca. P164v

Unde Deus, qui est perfectissimus in productione sua, ita se habet
 quod ipsa productio est idem cum illo, et Filius, qui perfectissimo ge-
 nerationis modo ab ipso producitur, in illo manet, et eiusdem substan-
 tia est cum illo, distinctus tamen in persona, quia sine tali distinctione
 35 non poterat esse vera generatio.

At vero res inanimatae agunt circa res mere extrinsecas; viventia
 vero per actum suae generationis aliquid distinctum a se produunt in
 persona et natura [saltem numerica] —in quo a perfectione deviant
 divina—, tamen non produunt illud ex aliena et omnino extrinseca